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"ПАРАМЕТАР" ДООЕЛ - Скопје 
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖИНЕРИНГ, ГРАДБА И КОНСАЛТИНГ 

                                                                                                            

Врз основа на член 44 од Законот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република С. Македонија“ број 32/2020), ПАРАМЕТАР ДООЕЛ – Скопје, го 
издава следното: 
 
 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за назначување планер 

 
 
 

За изработка на Проектна Програма за 
 

Урбанистички проект (УП) вон опфат на Урбанистички план за формирање на 

градежна парцела ГП1 со основна класа на намена Е1.13 - Површински соларни 

фотоволтаични електрани, на дел од КП 620, дел од КП 621, дел од КП 622/1 и 

дел од КП 622/2, Ко Криволак, општина Неготино: 

 
 

Методи Хаџи-Андов дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0583, планер 
 
 
 

Планерот е должен проектната програма да ја изработи согласно член 44 од 
Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република С.Македонија“ 
број 32/2020), Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република С.Македонија” бр. 225/20, 219/21 и 104/22), како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 
 
 

 
ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје 

 

Управител: 

Методи Хаџи - Андов 

 

 

___________________ 
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11..  ВВООВВЕЕДД  

 Изработката на Проектната  програма е законска обврска согласно член 44 од 
Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 32/20). Изработката на   
Урбанистички проект (УП) вон опфат на Урбанистички план за формирање на 
градежна парцела ГП1 со основна класа на намена Е1.13 - Површински соларни 
фотоволтаични електрани, на дел од КП 620, дел од КП 621, дел од КП 622/1 и дел 
од КП 622/2, Ко Криволак, општина Неготино, е планирана во Програмата за 
изработка на урбанистички планови за 2022 година,  донесена од страна на Совет на 
општина Неготино. 
  

22..  ППООДДРРААЧЧЈЈЕЕ  ННАА  ППРРООЕЕККТТЕЕНН  ООППФФААТТ  

 

Изработката на Урбанистички проект (УП) вон опфат на Урбанистички план за 

формирање на градежна парцела ГП1 со основна класа на намена Е1.13 - 

Површински соларни фотоволтаични електрани, на дел од КП 620, дел од КП 621, 

дел од КП 622/1 и дел од КП 622/2, Ко Криволак, општина Неготино,  ќе се изработи 

за проектен опфат согласно ажурираната геодетска подлога, која е составен дел  на 

оваа Проектна програма.  

 

Граници на проектниот опфат се: 
 

- на исток – КП 589/1 и КП 622/2, Ко Криволак 
- на запад – КП 753/2, поминува низ КП 620, поминува низ КП 621, поминува 

низ КП 622/1 и поминува низ КП 622/2, Ко Криволак 
- на север – КП 589/1, Ко Криволак 
- на југ –  поминува низ КП 620, поминува низ КП 621 и поминува низ КП 

622/2, Ко Криволак 
 

1 7592658,23 4598327,465 

2 7592642,265 4598326,995 

3 7592649,18 4598329,24 

4 7592635,35 4598324,75 

5 7592626,309 4598317,131 

6 7592617,269 4598309,513 

7 7592617,845 4598292,282 

8 7592618,421 4598275,051 

9 7592671,885 4598242,755 

10 7592670,48 4598252,46 

11 7592668,475 4598253,87 

12 7592666,47 4598255,28 

13 7592668,79 4598260,22 

14 7592671,11 4598265,16 

15 7592672,095 4598277,675 

16 7592673,08 4598290,19 
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17 7592672,2 4598297,2 

18 7592671,32 4598304,21 

19 7592670,76 4598312,54 

20 7592668,74 4598323,28 

21 7592670,2 4598320,87 

22 7592667,28 4598325,69 

23 7592629,331 4598227,022 

24 7592640,24 4598178,994 

25 7592609,736 4598156,618 

26 7592579,231 4598134,243 

27 7592581,509 4598131,174 

28 7592584,781 4598129,237 

29 7592588,053 4598127,301 

30 7592590,737 4598126,808 

31 7592593,421 4598126,314 

32 7592604,481 4598126,462 

33 7592624,544 4598127,58 

34 7592644,607 4598128,698 

35 7592671,415 4598133,579 

36 7592698,222 4598138,46 

37 7592697,646 4598151,295 

38 7592697,646 4598161,872 

39 7592696,727 4598165,738 

40 7592695,808 4598169,603 

41 7592692,76 4598176,096 

42 7592688,017 4598187,501 

43 7592689,711 4598182,589 

44 7592686,323 4598192,413 

45 7592685,914 4598202,619 

46 7592685,504 4598212,824 

47 7592686,737 4598214,673 

48 7592687,969 4598216,521 

49 7592680,63 4598224,786 

50 7592673,29 4598233,05 

 
Вкупната површина на проектниот опфат во рамки на опишаните граници изнесува 

11737,0337 м2 (1,17 ха). 

33..  ССППЕЕЦЦИИФФИИЧЧННИИ  ППООТТРРЕЕББИИ  

  

••  ННААММЕЕННССККАА  УУППООТТРРЕЕББАА  ННАА  ЗЗЕЕММЈЈИИШШТТЕЕ  
Врз основа на барањата на инвеститорот, при изработката на Урбанистички 

проект (УП) вон опфат на Урбанистички план за формирање на градежна парцела 
ГП1 со основна класа на намена Е1.13 - Површински соларни фотоволтаични 
електрани, на дел од КП 620, дел од КП 621, дел од КП 622/1 и дел од КП 622/2, Ко 
Криволак, општина Неготино,,    да се дефинира намена: 
 



13 
 

- Е1.13 – Површински соларни фотоволтаични електрани и, 

••  ГГРРААДДЕЕЖЖННАА  ЛЛИИННИИЈЈАА  ИИ  ППООВВРРШШИИННАА  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ  
- При дефинирање на површината за градење да се запазат растојанијата 

помеѓу површината  за градење и границата на градежната парцела согласно член 
107 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“  бр. 225/20, 
219/21 и 104/22). 

- Да се дефинираат можните пречекорувања на издадените елементи, 
согласно член 108 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“  
бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 

 

••  ССООООББРРААЌЌААЈЈ  

--  ДДаа  ссее  ооббееззббееддии  ппррииссттаапп  оодд  ппооллссккии  ппаатт  ннаа  ККПП  775533//22..  

--  ППааррккиирраањњееттоо  ддаа  ссее  рреешшии  ввоо  ррааммккииттее  ннаа  ггррааддеежжннааттаа  ппааррццееллаа,,  ссооггллаасснноо  

ччллеенн  113344  оодд  ППррааввииллннииккоотт  ззаа  ууррббааннииссттииччккоо  ппллаанниирраањњее  ((„„ССлл..ввеесснниикк  ннаа  РРССММ““ббрр..  

222255//2200,,  221199//2211  ии  110044//2222))..  
  

44..  ООППШШТТИИ  ИИ  ППООССЕЕББННИИ  ЦЦЕЕЛЛИИ  ННАА  ППЛЛААННИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ППРРООГГРРААММССККИИ  ССООДДРРЖЖИИННИИ  

Целта за Изработката на Урбанистички проект (УП) вон опфат на Урбанистички 

план за формирање на градежна парцела ГП1 со основна класа на намена Е1.13 - 

Површински соларни фотоволтаични електрани, на дел од КП 620, дел од КП 621, 

дел од КП 622/1 и дел од КП 622/2, Ко Криволак, општина Неготино, e да се 

овозможи реална организација на просторот заради обезбедување на услови за 

изградба на објект со предвидената намена, согласно Законот за урбанистичко 

планирање („Сл.весник на РСМ“ бр.32/20), Правилникот за урбанистичко планирање  

("Сл.весник на РСМ“ бр.225/20, 219/2021 и 104/22) како и друга законска регулатива.  

Урбанистичкиот проект треба да се изработи согласно Условите од просторниот 

план, истражувањата извршени по пат на директен увид на теренот и анализа на 

добиените податоци и истата треба да ги содржи сите елементи дефинирани за ваков  

вид на проект и тоа: 

- Документациона основа со текстуален и графички дел и 
- Проектна документација со текстуален и графички дел 

 

За изработката  на Урбанистичкиот проект, задолжително треба да се изработи 
стручна ревизија од овластена планерска куќа.  

Исто така, задолжително треба да се обезбедат податоци и информации од 
јавните претпријатија и органите на државната управа согласно член 47  од Законот 
за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 32/20).   

 
   Сите постоечки подземни и надземни градби во рамките на проектниот опфат 

да се евидентираат на ажурираната геодетска подлога која треба да биде составен 
дел на документационата основа на планот. 
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При изработката на Урбанистичкиот проект да бидат почитувани сите 

податоци, информации и мислења добиени од органите на државната управа и 

другите субјект. 

 

Од катастарските парцели дел од КП 620, дел од КП 621, дел од КП 622/1 и 

дел од КП 622/2, Ко Криволак, општина Неготино ќе се оформи една градежна 

парцела која согласно слободната површина за градење на новоформираната 

градежна парцела како и желбите на инвеститорот ќе се изведе фотоволтаична 

централа со моќност до 1МW. 

 

                                                     Изработил: 

Методи Хаџи-Андов диа 

0.0583, планер 

 

 
_____________________ 
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Ажурирана геодетска подлога

izrabotuva~:
DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I
KONSALTING "PARAMETAR"  DOOEL -  SKOPJE

planer potpisnik:
METODI HAXI-ANDOV d.i.a.

list broj

1
RAZMER: 1:1000
DATUM: SKOPJE, ДЕКЕМВРИ 2022

R=1: 1000
0 10 20 40 100

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I KONSALTING

P A R A M E T A R
licenca br. 0080

S

teh.broj
04-158/2022

sorabotnici:
ИГОР СУГАРЧЕВ диа
TIJANA STOJKOVSKA mia
SA[O ANDRIJEVSKI mia
DIMITAR STEFANOVSKI mia

u p r a v i t e l : M E T O D I  H A X I - A N D O V

нарачател:
РИСТОВА ДОНКА

Проектна програма за Урбанистички проект (УП) вон опфат на
Урбанистички план за формирање на градежна парцела ГП1 со

основна класа на намена Е1.13 - Површински соларни
фотоволтаични електрани, на дел од КП 620, дел од КП 621, дел
од КП 622/1 и дел од КП 622/2, КО Криволак, Општина Неготино
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